

**Protokół Nr VIII/LIV/23**  
**z sesji Rady Gminy Wisznia Mała**  
**z dnia 15 marca 2023 r.**

LIV sesja Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęła się o godz. 09.00 w Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej.

**Ad. 1**

Przewodnictwo obrad objęła Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit wypowiadając słowa „otwieram sesję Rady Gminy Wisznia Mała” witając radnych, Wójta Gminy, pracowników urzędu oraz gości. Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że *obrady Rady Gminy Wisznia Mała są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Dane osobowe wszystkich obecnych podczas obrad zostaną ujawnione na nagraniu, a nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Dane są przetwarzane w celu realizacji ustawowego obowiązku prawnego, wynikającego z art. 20 ust.1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a następnie archiwizowane. Pełna klauzula informacyjna znajduje się na stronie BIP Gminy Wisznia Mała w zakładce RADA GMINY- menu podmiotowego.*

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad.

**Stan radnych - 15 (piętnastu), obecnych – 11 (jedenastu).**

Nieobecni byli: Radna Dobrzańska, Radna Wojtas – Turalska, Radny Cichoń, Radny Puchacz.

Załącznik nr 1 do Protokołu- lista obecności.

**W sesji udział wzięli:**

- Wójt Gminy Wisznia Mała - Jakub Bronowicki
- Sekretarz Gminy – Joanna Hrycyk - Januszewska
- Skarbnik Gminy – Teresa Czaniecka
- Radca Prawny - Adriana Szlachetka
- Dyrektor GOPS – Małgorzata Wojtkowiak - Jakacka
- Dyrektor OKSiR – Renata Cybulska – Kaczałko
- Kierownik SP ZOZ – Bożena Kołpak
- Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego – Agnieszka Jaworska
- Kierownik Referatu Inwestycji – Joanna Kubacka
- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Joanna Łopuszyńska – Kogut
- Kierownik Działu Gospodarki Komunalnej w PGK Sp. z o.o. – Marcin Buczak

**Ad 2.**

Prowadząca obrady Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit zapytała radnych, „czy ktoś z Państwa Radnych nie otrzymał materiałów na sesję wraz z załącznikami?”. Nie było żadnych zgłoszeń. Przewodnicząca stwierdziła, iż do Rady Gminy nie wpłynął żaden wniosek o poszerzenie obrad.

**Wobec powyższego porządek obrad przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie listy obecności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy Wisznia Mała.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wisznia Mała w 2023 roku.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie prawa użytkowania wieczystego ograniczonymi prawami rzeczowymi.
9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębach: Ligota Piękna, Wisznia Mała, Piotrkowiczki i Szewce o nazwie MPZP LIGOTA PIĘKNA VII – WISZNIA MAŁA IX - PIOTRKOWICZKI V – SZEWCY VI.
10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Strzeszów o nazwie MPZP STRZESZÓW I.
11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wisznia Mała.
12. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Wisznia Mała na 2023 rok.
13. Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wisznia Mała na lata 2023-2036.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Zapytania sołtysów.
16. Wnioski i sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 3**

Protokół nr VIII/LIII/23 z sesji Rady Gminy Wisznia Mała, z dnia 25 stycznia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 4**

Przewodnicząca Rady Gminy Wisznia Mała Małgorzata Ottenbreit poinformowała, iż do Rady Gminy Wisznia Mała wpłynęło sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Małej za 2022 rok, sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wisznia Mała na lata 2020-2023 za rok 2022 oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2022 za rok 2022. Wymienione sprawozdania dostępne są w biurze Rady Gminy Wisznia Mała. Ponadto Przewodnicząca Rady Gminy Wisznia Mała powiedziała, że do Urzędu Gminy Wisznia Mała wpłynęły dwie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej: uchwała nr 15/27/2023 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 2 lutego 2023 r. dotycząca wydania opinii pozytywnej o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale Rady Gminy Wisznia Mała nr VIII/LII/506/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Wisznia Mała na 2023 rok oraz uchwała nr 15/28/2023 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 2 lutego 2023 r. dotycząca wydania opinii pozytywnej o prawidłowości planowanej kwoty przedstawionych w uchwałach Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 29 grudnia 2022 roku nr VIII/LII/507/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wisznia Mała na lata 2023-2036 oraz uchwały nr VIII/LII/506/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Wisznia Mała na 2023 rok.

#### **Ad. 5**

Wójt Gminy Jakub Bronowicki powitał wszystkich oraz złożył najlepsze życzenia Sołtysom z okazji ich święta, które miało miejsce 11 marca. Następnie Wójt Gminy przystąpił do przedstawienia wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Pod koniec stycznia odbyły się konsultacje dotyczące programu ogłoszonego przez Marszałka Województwa w zakresie budowy tras dla rowerów MTB. W Mienicach wokół świetlicy

znajduje się teren spełniający warunki takiej trasy i w związku z organizacją od wielu lat wyścigów MTB propozycja gminy została pozytywnie oceniona. Obecnie przygotowywana jest koncepcja dla tej trasy w celu uzyskania dofinansowania od Marszałka. Dzięki Zintegrowanym Inwestycjom Terytorialnym, których gmina Wisznia Mała jest członkiem, gościliśmy w energetycznym klastrze w Gaju Oławskim, który jest przykładem pozyskiwania zielonej energii i jej magazynowania. Odbyło się także spotkanie w ramach Stowarzyszenia Aglomeracji Wrocławskiej na temat współpracy i możliwości wykorzystania roweru miejskiego na terenach gmin ościennych. Przedstawiciele Urzędu Gminy uczestniczyli również w spotkaniu w Urzędzie Miejski w sprawie transportu zbiorowego. Planowane jest poszerzenie współpracy z gminą Wrocław, gminą Oborniki Śląskie oraz gminą Długołęka w celu utworzenia nowych tras autobusowych, które będą realizowane dzięki m.in. autobusom bez emisyjnym, które w chwili obecnej testowane są we Wrocławiu. Wójt Gminy spotkał się również z Komendantem Powiatowym Policji, który zwrócił się o przejęcie przez gminę budynku, w którym mieści się posterunek policji oraz o dofinansowanie zakupu radiowozu. W ramach współpracy przy kolei aglomeracyjnej odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dotyczące współfinansowania tras kolejowych, na których utrzymanie w roku bieżącym potrzebnych jest więcej środków pieniężnych niż w roku ubiegłym. W lutym dokonano odbioru przebudowy drogi powiatowej relacji Strzeszów – Ozorowice. Został ogłoszony przetarg na modernizację kolejnego odcinka przebudowy drogi powiatowej Piotrkowiczki – wiadukt na S5. Miała miejsce również comiesięczna konferencja z Panem Wojewodą na temat uchodźców, którzy od 1 marca 2023 r., jeżeli spełniają kryteria ustawowe będą musieli współfinansować swój pobyt na terenie naszego państwa. Zorganizowane zostało spotkanie dla gmin, które tworzą spółkę celową SIM KZN Zielona Dolina, która będzie budować mieszkania na terenach gmin wchodzących w jej skład. W gminie Wisznia Mała został w tym celu przeznaczony teren w Strzeszowie. Przeprowadzone zostało także kolegium dyrektorów szkół gminnych, podczas którego zostały omówione sprawy bieżące związane z organizacją naborów do szkół i przedszkoli oraz podwyżką płac dla nauczycieli przy zmniejszeniu subwencji oświatowej. Z Polskiego Ładu zostały pozyskane środki finansowe na przebudowę dróg. Został wyłoniony wykonawca, który za prawie 4 700 000 zł powinna wybudować prawie 2,5 km dróg w miejscowościach Ligota Piękna, Malin, Rogoź, Szymanów i Krzyżanowice. Dla zadania poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych dla których również zostały pozyskane środki finansowe z Polskiego Ładu, pomimo przeprowadzenia dwóch postępowań nie udało się wyłonić wykonawcy, którzy oczekują prawie 2,5 mln zł więcej niż przysługująca nam dotacja. Zostało ogłoszone postępowanie przetargowe na wykonawcę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Zakończono zostały prace związane z modernizacją oświetlenia drogowego, podczas którego zostały wymienione 382 oprawy. W dalszym ciągu realizowana jest budowa ścieżki rowerowej relacji Zajączków – Szewce – Wrocław. Przy stacji kolejowej w Szewcach trwa budowa parkingu Park & Ride oraz Bike & Ride, pętli autobusowej oraz planowana jest instalacja ładowarki dla samochodów elektrycznych, pierwszej publicznej na terenie gminy. Trwa remont lokali komunalnych przy ul. Akacyjowej w Piotrkowiczkach, który jest współfinansowany przez Fundację Leroy Merlin. Zakończył się proces pozyskiwania dokumentacji projektowej i zezwolenia dla ul. Szkolnej w Wiszni Małej. Dobiaża końca procedura uzyskania pozwolenia na budowę przedszkola w Krynicznie. Zostanie ogłoszony przetarg na budowę oświetlenia drogowego na terenie gminy Wisznia Mała dla 10 miejscowości, gdzie zostanie zamontowanych około 50 nowych lamp. Z Polskiego Ładu zostały pozyskane środki finansowe również na remont mostu przy ul. Młynarskiej w Strzeszowie oraz na zagospodarowanie terenu przy przedszkolu i budowę skate parku. Udało się pozyskać środki finansowe w wysokości około 160 000 zł na modernizację kompleksu obiektu sportowego „Moje boisko ORLIK 2012”. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostało pozyskane dofinansowanie na przebudowę i rozbudowę drogi gminnej, czyli ul. Wiosennej w Krynicznie. Został również złożony w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg wniosek o środki finansowe na modernizację kolejnego mostu w Strzeszowie.



Z Odnowy Dolnośląskiej Wsi planowane jest pozyskanie środków finansowych na budowę piłko chwytów i nasadzenia na terenie rekreacyjnym w Piotrkowiczkach. W dalszym ciągu gmina prowadzi sprzedaż węgla po cenie preferencyjnej. W 2022 roku gmina sprzedała 1111,5 tony węgla, a w 2023r. jak dotąd zostało sprzedane 688 ton węgla. W Psarach odbyło się spotkanie na temat dwóch miejscowych planów zagospodarowania terenu: PSARY PÓLNOC, w którym planowano zmianę przeznaczenia z usług zdrowotnych na aktywność gospodarczą, a do którego wpłynęło 88 uwag, które sprzeciwiały się tego typu zmianom i które Wójt Gminy rozpatrzył pozytywnie co spowodowało zakończenie procedury planistycznej oraz MPZP PSARY V, który dotyczył zakazu zabudowy na terenach rolnych.

**Gość** – Przepraszam Pani Przewodnicząca, czy ja w ramach tego sprawozdania mogę zadać jedno krótkie pytanie?

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – W sprawach różnych.

**Gość** – Ale to właśnie dotyczy sprawozdania Pana Wójta, sekunda dobrze? Zgadza się Państwo?

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Bardzo proszę.

**Gość** – Panie Wójcie ja mam do Pana takie pytanie, bo referował Pan sprawy ważne w okresie międzysesyjnym, czy Rada Gminy, czy Urząd Gminy dostał wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie miejscowego planu Krynicy VI?

**Wójt Gminy** – Wie Pan, no nie pamiętam całej korespondencji...

**Gość** – Krótko mówiąc jest to bardzo ważna rzecz i różni się od problemu hulajnogi czy boiska, który nie jest pomijany. Otóż Państwa informuję, że mam ze sobą wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego i podważa on Państwa uchwałę i wójt moim zdaniem powinien się na ten temat wypowiedzieć i Państwa o tym poinformować, bo prawdopodobnie to pismo przyszło również do urzędu, dziękuję.

**Wójt Gminy** – Oczywiście będziemy informować i będziemy w kontakcie z Panem, dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo, przechodzimy do pierwszej uchwały programu sesji.

#### **Ad. 6**

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzacie Wojtkowiak - Jakackiej, która powiedziała, że Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” jest kontynuacją programu prowadzonego w 2022 roku, a jego celem jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozpoznanych potrzeb na terenie gminy Wisznia Mała, wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz wsparcie finansowe gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. Opieki na odległość. Adresatami programu są seniorzy mieszkający na terenie gminy Wisznia Mała, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na swój stan zdrowia, którzy prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z innymi osobami, które nie są w stanie im zapewnić wystarczającego wsparcia. Gmina w roku 2023 będzie realizować moduł II w ramach którego zapewni opaski bezpieczeństwa dla 30 mieszkańców gminy.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do podjęcia *Uchwały w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023*. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest jedenastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 11 (jedenaście), „przeciw” - 0 (zero), „wstrzymał się” - 0 (zero). Uchwała została

przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VIII/LIV/519/23.

**Ad. 7**

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit oddała głos Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Pani Joannie Łopuszyńskiej – Kogut, która powiedziała, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z treścią art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, corocznie do 31 marca Rada Gminy określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak np. opieka nad bezdomnymi zwierzętami, ich odławianie oraz zapewnienie im miejsca w schronisku lub znalezienia nowych właścicieli, zapewnienie całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, ograniczenie niekontrolowanego rozrodu, czy zimowe dokarmianie bezdomnych kotów. Środki finansowe na realizację programu zostały zapewnione w budżecie gminy i wynoszą 62 000 zł.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do podjęcia *Uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wisznia Mała w 2023 roku*. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest jedenastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – **11 (jedenaście)**, „przeciw” - **0 (zero)**, „wstrzymał się” - **0 (zero)**. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VIII/LIV/520/23.

**Ad. 8**

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Pani Agnieszce Jaworskiej, która powiedziała, że omawiany projekt uchwały dotyczy terenu położonego w miejscowości Szewce przy torach kolejowych przy ul. Długiej i w chwili obecnej stanowi on własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych. Gmina planuje nabyć ten teren, a właściwie prawo wieczystego użytkowania tego terenu, bezpłatnie do zasobów gminy w związku z czym konieczne jest podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do podjęcia *Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie prawa użytkowania wieczystego ograniczonymi prawami rzeczowymi*. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest jedenastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – **11 (jedenaście)**, „przeciw” - **0 (zero)**, „wstrzymał się” - **0 (zero)**. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VIII/LIV/521/23.

**Ad. 9**

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit ponownie przekazała głos Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Pani Agnieszce Jaworskiej, która powiedziała, że projekt uchwały jest planem zbiorczym stanowiącym odpowiedź na licznie składane wnioski o zmianę przeznaczenia terenów przez mieszkańców, właścicieli terenów i innych inwestorów oraz jest to też odpowiedź na plany inwestycyjne samej gminy Wisznia Mała. Przedstawiony plan miejscowy dotyczy sześciu

jednostek planistycznych w granicach miejscowości Ligota Piękna, Piotrkowiczki, Szewce i Wisznia Mała.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do podjęcia *Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębach: Ligota Piękna, Wisznia Mała, Piotrkowiczki i Szewce o nazwie MPZP LIGOTA PIĘKNA VII – WISZNIA MAŁA IX - PIOTRKOWICZKI V – SZEWCE VI*. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest jedenastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 11 (jedenaście), „przeciw” - 0 (zero), „wstrzymał się” - 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VIII/LIV/522/23.

#### **Ad. 10**

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit ponownie przekazała głos Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Pani Agnieszce Jaworskiej, która powiedziała, że projekt uchwały dotyczy terenu w miejscowości Strzeszów przy ul. Osiedlowej należącego do Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, który został wskazany przez gminę w związku z przystąpieniem gminy do społecznej inicjatywy mieszkaniowej SIM KZN Zielona Dolina. Obszar ten został przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową z odpowiednią obsługą komunikacyjną, terenami zielonymi i rekreacji.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo. Czy są pytania do projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do podjęcia *Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Strzeszów o nazwie MPZP STRZESZÓW I*. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest jedenastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 10 (dziesięć), „przeciw” - 1 (jeden), „wstrzymał się” - 0 (zero). Uchwała została przyjęta, nadano jej nr VIII/LIV/523/23.

#### **Ad.11**

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit raz jeszcze przekazała głos Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Pani Agnieszce Jaworskiej, która powiedziała, że przedłożony projekt uchwały związany jest postępowaniem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego nad uchwałą podjętą 29 grudnia 2022 roku. Wojewoda wskazał, że część zapisów uchwały z 29 grudnia 2022 roku narusza przepisy prawa i nakazał ich zmianę lub usunięcie. W projekcie uchwały zostało wskazanych 18 punktów, gdzie część zapisów się uchyla, a część zapisów zmienia swoje brzmienie. Pozostała treść uchwały nie zmienia się.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do podjęcia *Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wisznia Mała*. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest jedenastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała



projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 10 (dziesięć), „przeciw” - 0 (zero), „wstrzymał się” - 1 (jeden). Uchwała została przyjęta, nadano jej nr VIII/LIV/524/23.

#### **Ad. 12**

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit oddała głos Skarbnik Gminy Pani Teresie Czanieckiej, która powiedziała, że w § 1 zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem numer 1 do uchwały, w § 2 zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, załącznik nr 3 – wykaz zadań inwestycyjnych również ulega zmianie, w § 4 rozwiązuje się rezerwę celową z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 80 000 zł, w § 5 ustala się deficyt budżetu gminy, którego źródłem finansowania będą przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych, przychody z rozliczeń środków z tytułu uzyskanych projektów unijnych oraz wolne środki o których mowa w art. 207 ust. 1 pkt. 2.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do podjęcia *Uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wisznia Mała na 2023 rok z autopoprawką*. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest jedenastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 10 (dziesięć), „przeciw” - 0 (zero), „wstrzymał się” - 1 (jeden). Uchwała została przyjęta, nadano jej nr VIII/LIV/525/23.”

#### **Ad.13**

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit ponownie oddała głos Skarbnik Gminy Pani Teresie Czanieckiej, która powiedziała, że w projekcie uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wisznia Mała na lata 2023-2036* w załączniku nr 1 zmiany dotyczą zwiększeń i zmniejszeń wielkości liczbowych, przede wszystkim dochodów i wydatków zmienianych w dzisiejszej uchwale budżetowej, w załączniku nr 2 w wykazie przedsięwzięć zmianie ulegają przede wszystkim zadania wieloletnie zmieniane w dzisiejszej uchwale budżetowej, załącznik nr 3 obejmuje objaśnienia przyjętych wartości dokonanych dzisiejszą uchwałą budżetową.

**Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit** – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do podjęcia *Uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wisznia Mała na lata 2023-2036 z autopoprawką*. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest jedenastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 11 (jedenaście), „przeciw” - 0 (zero), „wstrzymał się” - 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VIII/LIV/526/23.

#### **Ad. 14**

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Bardzo proszę, czy mają Państwo jakieś pytania. Nie widzę, dziękuję.

#### **Ad. 15**

**Przewodnicząca Rady Gminy** - Bardzo proszę, czy mają Państwo jakieś pytania. Nie widzę, dziękuję.

#### **Ad. 16**

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Bardzo proszę, widzę, że Pan z Piotrkowiczek się zgłasza, bardzo proszę o przedstawienie się przed zabraniem głosu.

**Pan Paweł Kubacki** – Dzień dobry, nazywam się Paweł Kubacki jestem z Piotrkowiczek, mam tutaj parę spraw do Państwa także pozwoliłem sobie tutaj zanotować. Reprezentuję grupę, która jest nieformalna i powstała po spotkaniu w Krynicznie, które dotyczyło inwestycji w Malinie. Nie jesteśmy żadnym komitetem, nie jesteśmy żadną partią, nie mamy takich celów, chodzi nam tak naprawdę o przekazywanie rzetelnych informacji mieszkańcom. Zobaczyliśmy tam naszym zdaniem wiele manipulacji, dlatego stwierdziliśmy, że tego tak nie możemy zostawić i musimy zabrać głos. Chcielibyśmy aby to mieszkańcy zdecydowali o losach gminy, o możliwościach rozwoju, a nie politycy, czy posłowie, którzy są zapraszani na tego typu spotkania. Kluczem chyba do tej sprawy są rzetelne informacje, a nie granie na emocjach i chcielibyśmy Państwu powiedzieć co przez te ostatnie tygodnie udało nam się z mieszkańcami ustalić, dowiedzieć, co teraz wiemy. Natomiast zanim to, to musimy chyba wrócić do tego co wydarzyło się tutaj u państwa na ostatniej sesji. Pytanie czy Państwo Radni wiecie kto tu u Was był? Co to byli za goście? Bo mieliście tutaj taką grupkę osób, którzy wypowiadali się w imieniu mieszkańców, wypowiadali się również w radiu, przedstawiając się chyba za mieszkańców Malina, tak? Chciałbym tutaj zaznaczyć, że na czele tej grupy nie stoją mieszkańcy z Malina. Są to osoby z miejscowości oddalonej o 7km od inwestycji, czyli z Krzyżanowic. Propozycje, które składali żeby takie inwestycje realizować we wioskach przemysłowych są absurdalne, bo pytanie chyba, że ja czegoś nie wiem, która wioska z miejscowości w gminie Wisznia Mała jest przemysłowa, to jest raz. Druga sprawa, to co zaproponowali to już był po prostu hit żeby przenieść inwestycje do Prusic. Stąd moje pytanie, niestety tej grupy tutaj nie ma, nie wiem dlaczego, pytanie czy wszelkie możliwe korzyści, które są niewątpliwe i pewnie są to kilkanaście milionów każdego roku, czy te korzyści też załatwili, że te korzyści też gmina Prusice nam odda. Ta inwestycja nie będzie oddziaływać tylko na mieszkańców Malina, ale też na Kryniczno, na Ligotę, na Rogoż i na wiele miejscowości dookoła. Żebyście Państwo wiedzieli z kim rozmawialiście....

**Gość** – I na Krzyżanowice też.

**Pan Kubacki** – Jasne oczywiście, myślę, że jeśli ktoś będzie wyjeżdżał to do Psar też dojedzie, ludzie z Szymanowa też przez Psary będą jechać. Krótka informacja, bo tak te osoby, jak zapytaliśmy ich najpierw na Facebooku, czy tak naprawdę chodzi o dobro gminy, czy chodzi o inwestycje czy chcą zastraszać mieszkańców Malina i nas wszystkich kłócić? Unikają odpowiedzi o swoją przeszłość i o swoje zamiary polityczne. Zapytaliśmy ich wprost na Facebooku, niestety nas wszystkich poblokowali i pousuwali z grupy, w związku z tym zapytaliśmy na żywo Panią Olę z Krzyżanowic dlaczego nie informuje mieszkańców, dlaczego nie mówi o tym co było i co chciałyby później robić jeżeli chodzi o politykę, dlaczego według nas podszywa się pod komitet społeczny? Otrzymałem odpowiedź, że jeszcze przyjdzie na to czas więc ja chciałbym w ten sposób Państwa poinformować, że to jest właśnie ten czas i tutaj poproszę Pana Wiesława żeby tylko podał informacje Państwu Radnym...

**Pan Wiesław** – Co przygotowaliśmy właśnie na temat tej grupy, która tym się zajmuje.

**Gość** – Mógłby Pan powiedzieć o co tak naprawdę chodzi?

**Pan Kubacki** – Jasne, oczywiście zaraz przejdziemy do...

**Gość 2** – Ale zaczął Pan, a proszę powiedzieć o co właściwie chodzi.

**Pan Kubacki** - Jasne, oczywiście.

**Radny Szczerbik** -Trzeba przyjść na każde zebranie sołeckie...

**Pan Kubacki** – Tak Panie Szczerbik, teraz ja mówię a Pan słucha, ok?

**Soltys Rogoża** – Ale my chodzimy na te zebrania i jesteśmy z nich wypraszani!

**Radny Szczerbik** – Ja swoje zdanie wiem.

Radny Szczerbik opuścił salę obrad o godzinie 10:39.



**Pan Kubacki** – Tutaj właśnie proszę bardzo, Pan Szczerbik powiedział ile chciał powiedzieć.  
**Przewodnicząca Rady Gminy** – Bardzo proszę o ciszę, proszę kontynuować.

**Pan Kubacki** – Słuchajcie teraz tak, to są informacje na temat tutaj tych osób, natomiast zaraz powiem co my ustaliliśmy i co według nas teraz może się wydarzyć. Mam nadzieję, że Państwo dosyć dosadnie zobaczycie albo zapytacie wprost, nie musicie mnie o co w tej sprawie chodzi, jak już o tym wiecie...

**Gość** – Przepraszam bardzo Pana, ja mam do Pana takie bardzo jasne...

**Pan Kubacki** – Przechodzę do sprawy...

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Proszę nie przeszkadzać, proszę kontynuować.

**Gość** – Zanim Pan będzie kontynuował to niech Pan powie ja jestem za...

**Pan Kubacki** – To teraz do konkretów. Razem z grupą, która jest nieformalna zapytaliśmy mieszkańców siedmiu miejscowości, dotarliśmy do ponad półtora tysiąca domów z zapytaniem po prostu co na ten temat myślą. Wyniki tego przerosły nasze najśmielsze oczekiwania, oczywiście to jest tylko ankieta, to jest tylko informacja, to jest tylko wysłany mail, ale dzięki temu my mamy pewność, że wśród mieszkańców ponad 80% jest za tą inwestycją. Wydaje nam się albo myślę, że coraz więcej ludzi zauważa, że inwestycja deweloperska...

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Proszę powoli kończyć.

**Pan Kubacki** – Dobrze, dziękuję. Dociera do tych osób, że łąki i tak jak jest teraz nie będzie. To jest czyjaś własność i pytanie czy deweloperka, czy logistyka. Do coraz większej ilości osób, dociera że chyba lepiej mieć paręset metrów od swoich domów, za pasem zieleni, centrum logistyczne niż setki przejeżdżających samochodów pod swoim domem przez te pięć ulic, które po prostu łączą ten teren z ulicą Główną, w związku z tym zaraz prześlemy Państwu jak zaprezentowaliśmy ta ankietę, natomiast co jest tego jakby efektem, dzisiaj złożymy na ręce Państwa Radnych i Pana Wójta wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych aby to mieszkańcy mogli się wypowiedzieć, bo nie może być tak że grupka przebierańców politycznych szantażuje wszystkich mieszkańców gminy, a konsekwencje tego poniesiemy wszyscy. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Dziękuję.

**Gość** – Czy można Panu zadać pytanie?

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Proszę.

**Gość** – Pan stwierdził, że przeprowadzili takie badanie...

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Proszę o przedstawienie się przed zabraniem głosu.

**Pan Szmidt** – Ja się nazywam Szmidt, jestem mieszkańcem gminy i mieszkam na osiedlu TOYA od 12 lat, jestem też współwłaścicielem firmy TOYA S.A. i współwłaścicielem TOYA DEVELOPMENT, która wybudowała to pole. Czy Państwo chcą jeszcze więcej, jakiś informacji, kiedy się urodziłem itd. ? Wystarczy tak? Jestem głównym pomysłodawcą pola golfowego TOYA i całego tego osiedla. Nawiązując do Pana wypowiedzi to chciałbym się Pana zapytać, Pan przeprowadzał jakąś ankietę, tak? W jaki sposób Pan ją przeprowadzał, bo z tego co wiem zostały dostarczone różnym mieszkańcom w Malinie... Ja nie jestem przeciwko ani za projektem, tak ale chciałbym uszczegółwić. Tam jest rzeczywiście jakiś link, gdzie można zagłosować czy jestem za czy przeciw inwestycji. Proszę Państwa ten link działa w ten sposób, że nie identyfikuje adresu IP komputera, czyli tak naprawdę każdy z nas może wykonać tam 100 głosów.

**Pan Kubacki** - I były takie roboty tak faktycznie ma Pan rację, były wpisywane takie dane.

**Pan Szmidt** – Więc obraz, który Pan przedstawia, że 80%...

**Pan Kubacki** – Ja nie mówię, że to wynika z ankiety, tylko mówię, że ja mam pewność.

**Pan Szmidt** – Niech mi Pan da skończyć. Moje podejrzenie niestety jest takie, ponieważ ja mieszkam w tej gminie, do mnie nie dotarło to.

**Pan Kubacki** – A gdzie Pan mieszka?

**Pan Szmidt** – No przecież powiedziałem, jestem mieszkańcem...

**Sołtys Malina** - Na polu golfowym.

**Pan Kubacki** – Ok faktycznie, z tamtej strony ciężko dojechać.

**Pan Szmidt** – Swoją własnością granicę z tą inwestycją, tak. Nie wypowiadałem się do tego czasu na ten temat, ale Państwa organizacja głosowania i linku na stronie internetowej jest po prostu z góry założona fałszywa, bo każdy może oddać 10 głosów, 100 głosów..

**Pan Kubacki** – Też łatwo można to zidentyfikować, tak oczywiście.

**Pan Szmidt** – Ale Pan tego nie mówił.

**Pan Kubacki** -Oczywiście, ale nie usłyszał Pan najważniejszego, że to jest tylko ankieta, to jest wiadomość, a wnioskujemy do Radnych i do Pana Wójta o przeprowadzenie konsultacji społecznych.

**Pan Szmidt** – To nie jest demokratyczne głosowanie to co wy robicie w tej ulotce.

**Pan Kubacki** – Ale jakie głosowanie? Pan coś myli pojęcia.

Radny Szczerbik wrócił na salę narad o godzinie 10:45.

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Ja podziękuję Panom, to nie jest temat dyskusji na sesji proszę Pana Panie Szmidt.

**Pan Szmidt** – Ja zwracam uwagę, że te dane, które Pan podaje, szczególnie to odniesienie do 80%, one są fałszywe. One są kierowane nie do wszystkich, do wybranych ludzi...

**Pan Kubacki** – Dlatego wnioskujemy o przeprowadzenie konsultacji społecznych żeby nie było wątpliwości i mieszkańcy będą mogli się wypowiedzieć i myślę, że to będzie...

**Pan Szmidt** – W pełni się z tym zgadzam.

**Pan Kubacki** - I dziękuję Panu, że zgadza się Pan tutaj z tym wnioskiem. Myślę, że to rozwieje wszelkie wątpliwości. Jeszcze raz dziękuję, że mogłem zabrać głos. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Bardzo dziękuję. Teraz chce zabrać głos Pani Mecenasa.

**Radca Prawny Adrian Szlachetka** – Dzień dobry, dziękuję że poznałam Pana nazwisko, ja chciałabym się odnieść do początkowego wystąpienia Pana Szmidta, początkowego wystąpienia w początkowej części obrad sesji. Powiedział Pan nieprawdziwie, że sąd uchylił plan, czy że plan nie obowiązuje, czy odniósł się do planu. Chciałam tutaj wszystkim Państwu powiedzieć, że jedyną właściwie prawdziwą kwestią w Pańskiej wypowiedzi była informacja, że Naczelny Sąd Administracyjny wydał postanowienie. Naczelny Sąd Administracyjny wydał postanowienie, natomiast sprawa, którą zajmował się dotyczyła kwestii tego, czy grupa mieszkańców, która złożyła skargę na ten plan może ten plan skarżyć. Początkowo Wojewódzki Sąd Administracyjny uznał, że Państwo nie mają legitymacji skargowej, to znaczy, że skarga powinna zostać odrzucona i zajmował się tylko tą kwestią Wojewódzki Sąd Administracyjny. NSA nie podzielił tego zdania i uznał, że możecie Państwo skarżyć ten plan, natomiast ani jednym słowem sąd nie badał kwestii tego czy skarga jest zasadna, nie odnosił się do treści planu, dlatego dbając tutaj o prawidłowość przekazywanych informacji chciałabym zakwestionować pańską wypowiedź, która była skrajnie nieprawdziwa. Dziękuję.

**Pan Szmidt** – Proszę Państwa, ja się odniosę do co Pani mówi najpierw, tak. Proponuję żeby Pani nie insynuowała, bo moje pytanie brzmiało w ten sposób, czy, i mam je zapisane tutaj, czy do gminy dotarł wyrok sądu i nic więcej się nie pytałem i nie mówiłem nic takiego, to co Pani insynuuje teraz. Do Pani wypowiedzi mogę się odnieść, możemy odtworzyć nagranie, to będzie najprostsze, to było o godzinie 09:42.

**Radca Prawny** – Bardzo przepraszam, w takim razie jeżeli Pan się pyta czy do gminy dotarło postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego tak, ale postanowienie w żadne sposób nie odnosi się do kwestii merytorycznych, do kwestii...

**Pan Szmidt** – Ja bym proponował, że ja najpierw zadam pytania, a Pani mi odpowie, bo Pani sugeruje coś co nie jest prawdą, rozumie Pani? W większości rzeczy się z Panią zgadzam i to jest prawda i jakby niepotrzebnie Pani sugeruje, że ja coś chcę zrobić źle, ja powiem Państwu...

**Radca Prawny** – Przepraszam, ale ja już nie będę polemizowała w tej sprawie, poinformowałam tylko Państwa jaki jest stan sprawy, także ja bardzo dziękuję ze swojej strony.

**Pan Szmidt** – Super, bardzo dziękuję. Już się Państwu zdążyłem przedstawić. Otóż sytuacja

wygląda tak, 6 marca czy 3 marca Najwyższy Sąd Administracyjny przychylił się do naszego wniosku, czyli do wniosku mieszkańców i zmierzamy, tak jak to Pani Mecenas przedstawiła, w kierunku ponownych mieszkańców, w 90% mieszkańców osiedla TOYA GOLF, których tutaj właśnie reprezentuję i teraz mamy taką sytuację, Pani Mecenas prawidłowo przedstawiła sytuację, ponieważ gmina wniosowała żeby nas nie uznawać jako strony, a my jesteśmy w 90% mieszkańcami, przedstawiamy 90% mieszkańców, którzy są współwłaścicielami terenu, których obejmuje plan Kryniczno VI i teraz mamy taką sytuację, moim zadaniem i tak mnie tutaj wydelegowano nie jest wzniecanie jakiegokolwiek konfliktu. Mamy sytuację bym powiedział patową i pewno Pani Mecenas się z tym zgodzi, wyrok sądu mówi o tym, że uznano nas za stronę i możemy przystąpić na poziomie sądu wojewódzkiego do ponownej dyskusji z uwzględnieniem naszego zdania. Czy to jest prawda?

**Radca Prawny** – Jedna jest nieprawda, to znaczy, że to nie był wyrok tylko postanowienie, ale chciałabym tylko powiedzieć, że jakby...

**Pan Szmidt** – Może o merytorykę tylko, nie o stwierdzenia prawne, czy to było postanowienie, czy wyrok, czy cokolwiek to, oddaje to Pani proszę bardzo.

**Radca Prawny** – Dla mnie jako prawnika jest to ważne, więc wybaczy Pan.

**Pan Szmidt** – Coś jeszcze? Ja zadałem pytanie, jakby stan prawny jest nam znany, czyli postanowieniem Naczelny Sąd Administracyjny dopuścił mieszkańców, którzy składali wniosek o uchylene tej uchwały, żeby była jasność, jako stronę, czyli my aktualnie możemy uczestniczyć w postępowaniu na poziomie sądu wojewódzkiego administracyjnego i wchodzić dalej w spór, że tak powiem na temat tego planu zagospodarowania, dobrze to rozumiem?

**Radca Prawny** – Tak.

**Pan Szmidt** – Super, to rozumiemy wszystko dobrze i przekaz jest jasny i prosty i teraz sytuacja jest taka, my jako mieszkańcy nie mamy wcale zamiaru agresywnego, nie chcemy z Państwem prowadzić, czy z gminą sporów sądowych, bo widać, że jakby na wysokim pułapie w sądzie administracyjnym, naczelnym sądzie, jakby można to określić, że Państwo przegrali, bo wniosek o nieuznanie nas jako strony wyszedł od gminy i do tego wniosku się wojewódzki sąd przychylił, ten naczelnny sąd uchylił to.

**Radca Prawny** – Przepraszam, czy Pan ma jakieś pytanie w tej sprawie, bo przepraszam bardzo, ale ani my nie jesteśmy sądem ani nie jesteśmy...

**Pan Szmidt** – Proszę Panią proszę mi dać skończyć, jeżeli wypowiadał się młody Pan, tak chodzi o to, że my chcemy jakby zaprzestać tego sporu, taka jest nasza propozycja i usiąść z komisją, która się zajmuje planami zagospodarowania przy Radzi Gminy, przedstawić im nasze stanowisko w tej sprawie, czyli tak jak Pan wniosował w tej sprawie tutaj, tak samo wrócić do konsultacji społecznych żeby nie eskalować niepotrzebny problemów sądowych i jasno sobie wyjaśnić, jakie jest nasze zdanie, bo my jesteśmy takiego zdania, że nas dzięki temu, że był covid nas po prostu nie uwzględniono w tym uchwalaniu tego planu, a teraz mam jakby komentarz do całej sprawy, wnioskodawcą, chciałbym zwrócić uwagę Państwa na pewne rzeczy i pewne fakty, które już się stały. Wnioskodawcą jest deweloper spółka WGE z kapitałem 5000 zł, ten wnioskodawca Państwa wprowadził w błąd i oszukał Państwa, zarówno Państwa, jak i nas mieszkańców, ponieważ nam mieszkańcom powiedział, że on nie będzie ingerował w żaden plan zagospodarowania już w momencie kiedy plan był procedowany, w związku z tym uspił naszą uwagę, a państwa wprowadził w błąd ponieważ powiedział, że jest jedynym właścicielem tego terenu, który obejmuje plan, a nie jest bo właścicieli jest tam około 100. Także zwracam na to uwagę, że rozmawiamy mieszkańcy, którzy reprezentują bardzo duże kapitały i płacą aktualnie podatki i za te podatki Państwo tutaj pracują, tak vis 5000 zł kapitału własnego spółka WGE, która jest deweloperem. Teraz co spółka WGE zrobiła przez 2 lata od uchwalenia planu, nie zrobiła nic, nawet nie wbiła łopaty w żadną działkę, bo to jest spółka która nie jest w stanie tego zrobić, bo ja znam wspólników tej spółki i to jest problem. Teraz tak, tak naprawdę celem tej spółki i zmiana tego planu do czego doprowadziła, że z ekskluzywnego osiedle, które sam budowałem, które sam zaprojektowałem, zrobiono nam osiedle tzw. patodeweloperki, bo dopuszczono budynki



wielorodzinne o nieograniczonej kubaturze, dopuszczono parkowanie na drogach czego wcześniej nie było, dopuszczono budowę bliźniaków, które można podzielić, tak typowa patodeveloperka i my mieszkańcy nie chcemy po prostu tego i chcemy żeby nasze zdanie było uzgodnione w tej dyskusji. Tak naprawdę ta spółka nie inwestuje, nie zainwestowała do dzisiaj ani grosza w żadną budowę żeby Pani miała jasność, a celem tej patodeveloperki jest spekulacja grupami, czyli to że Państwo uchwalili tą uchwałę prowadzi do tego, że ta spółka sprzedaje grunty dwa razy drożej od tego za ile kupiła od likwidatora spółki. Teraz komentarz na temat likwidacji żeby teraz rozwiązać...

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Dziękujemy Panu, będzie komisja będziemy rozmawiać tak jak Pan tutaj sugeruje.

**Pan Szmidt** – Dobrze, czyli jakby moja propozycja jest taka, że kiedy obraduje komisja która zajmuje się planami zagospodarowania ja chętnie się zgłoszę z paroma mieszkańcami...

Gość – Złożyć pismo.

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Dziękuję bardzo.

**Pan Szmidt** – No ale proszę Pana, bardzo Pana proszę, komisja jest po to żeby z nią dyskutować.

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Proszę złożyć wniosek na piśmie, teraz jest Rada Gminy. Dziękuję bardzo.

**Pan Szmidt** – Czyli złożyć wniosek na piśmie, że chcemy się spotkać z komisją Rady Gminy, do spraw, tak?

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Tak.

**Pan Szmidt** – Super, bardzo dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Dziękuję bardzo.

**Kierownik Jaworska** – Jeżeli Pani Przewodnicząca odda mi głos .

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Bardzo proszę.

**Kierownik Jaworska** – Ja bardzo krótko chciałabym się tutaj odnieść do tej wypowiedzi. Przede wszystkim może się też przedstawię Agnieszka Jaworska Kierownik Referatu Nieruchomości i Planowania Przestrzennego. Tutaj cała procedura planistyczna, która była prowadzona w gminie, ja również tą procedurę nadzorowałam, tak z racji swojego stanowiska i chciałabym się odnieść do tego co Pan teraz się wypowiada. Mówi Pan o tym, że Radni są wprowadzani w błąd, można odtworzyć tą sesję, można odtworzyć sesję na której był uchwalany plan. Nie wszystkie plany miejscowe są tak szczegółowo przygotowywane na sesje, ponieważ wiedzieliśmy, że Państwo, nieoficjalnie wiedzieliśmy, że Państwo nie dzielają tutaj tego żeby ten plan miejscowy powstał, ale były wskazywane wszystkie wskaźniki, które są tam ustalane, była informacja na temat własności gruntów, więc proszę tutaj nie mówić nieprawdy, ponieważ ta sesja można odtworzyć i ja te informacje przekazywałam Państwu Radnym, jakby tutaj chciałabym o tym powiedzieć. Jeżeli Pan na samym początku po informacji Pana Wójta o tym jakie wydarzenia się odbyły, zadał Pan pytanie czy wpłynął wyrok do gminy i dlaczego o tym nie ma mowy. Proszę Pana nie przypominać sobie na jakimkolwiek sprawozdaniu wójta żeby mówił o tym ile wyroków wpływa, jakie są rozstrzygnięcia. Mogę Pana zapewnić, że spraw sądowych mamy sporo tak jak każda inna gmina i o tych rozstrzygnięciach Pan Wójt nigdy nie mówi. Rzeczywiście kilak dni temu wpłynęło postanowienie NSA, ale to postanowienia tak jak to Pani Radca Prawny powiedziała dotyczyło tylko i wyłącznie tego wyroku, postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego gdzie Wojewódzki Sąd Administracyjny wskazał, że Państwo jako skarżący tego interesu prawnego i tutaj chciałabym się z Panem właśnie nie zgodzić, bo Pan tutaj stwierdza, że gmina państwu odmówiła, tak. Sąd wskazał, że Państwo nie wykazali tego interesu prawnego, żeby skarżyć daną uchwałę tak, Wojewódzki Sąd Administracyjny, więc chciałam tylko to uściślić.

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Dziękujemy Pani Agnieszce i Panu Szmidt.

**Pan Szmidt** – Ja się zgadzam z Panią, że możemy sobie odtworzyć właśnie w ramach tej komisji i ja to Pani wytłumaczę w którym ja momencie czuję, że to jest oszustwo i co jest nie tak i nieprawidłowo została przekazana informacja. Zobowiązuję się Pani to uczynić.

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy bardzo, tym się zajmie sąd.

**Ad. 17**

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż porządek obrad został wyczerpany i o godzinie 11:00 zakończyła sesję słowami: „zamykam LIV sesję Rady Gminy Wisznia Mała”.

Przewodnicząca  
Rady Gminy  
Małgorzaty Offenbreit

*Małgorzaty Offenbreit*

Podinspektor ds. administracyjnych  
i obsługi Rady Gminy

*Agnieszka Bania*  
Agnieszka Bania

Protokołowała:  
Agnieszka Bania

